vicem recepit his ipse walpertus archiprcsbiter et a

d

ngo

1- Angelbertus judex sacri palacii extimavi et sub.

scripsn

Signum i- f manibus Adelgisi filii quondam lia

gifiedi. et vitali filii quondam Anlmundiy istis de eo

dem loco Modiciaa qui super ipsis rebus accesserunt

et estimaverunt ut supra

Signum i- i- manibus Andrei filii quondam Petri.

et Antonii filii quondam Martini testis de eodem

loco hflodiciap lege viventes romanaj testis

Signum i- i- i manibus Ariprandi filii quondam

item Ariprandih et Andreij qui et Amitzm lilii quon

dam vrsonip seu lsemberti. istis de eodem loco Mo

diciap testis

1- Liutifredus notarius scripsia post tradita com

plevi et dedi.

nccch

h

Ann. Sgi incertis mense ac die

Praeceptum orionis tertii regis concessum

waldoni episcopo curiensi cu

lix apographo in Arch zpimcurizmi

Ponno.

in nomine sanctae et individuae frrinitatis ottio

divina favente clementia rex. Motum sit omnium

sanctae hei ecclesiam nostrorumque presentium sci

licet et futurorum fidelium sagacitatis industriaea quo

modo nos ob interventum et petitionem dilectae

amicae nostrae Matheldaey videlicet venerabilis ah

batissae et sororis nostrae Adbelaidaey nec non etiam

pro salute et reinedio animae nostrae nostrorumque

parentumi per praeceptalem paginam confirmavimus

sanctae curiensi ecclesiae in honore sanctae nei

genitricis virginis Mariae constructae tale regimen

ac districtionem placiti et bannii quale felicis me

moriae genitor aequivocus noster otto scilicet im

perator augustus eidem sanctae curiensi ecclesiae

per precepti donationem olim largitus est in ea

stello clavenna vocato intra et extra castellumy sci

licet omne jus et utilitatemy quam Anuzo comes

quondam in benefitium tenuit in teloneo. mercato.

aedificiis infra castellumy areishforestisl silvisj vena

tionibusj aquis aquarumque decursibus piscationibusj

viis. inviisl quaesitis et inquirende cunctisque aliis

appendiciisy quae adhuc dici aliquo modo aut nomi

nari possuntg ea videlicet rationej ut dietae ec

clesiae episcopus suique successores praef-atum re

gimen et districtionem placiti ac banni nostrij prout

regia et imperialis potestas legaliter donare atque

confirmare potuita sub tuo et ecclesiae jure absque

omne inquietudine et alicuius personae contradi

ctione perpetualiter teneant atque iirmiter possi

deant. lit ut haec nostrae dominationis confirmatio

atque corroboratio firma et inconvulsa praesenti ac

m novo alia genlilezza del chian Prot cnotutiuzi la trascrL

zione di questo diploma. che si trova nellbtrchivio del vescovo

di coira. Snlla concessione di chiavenna latia dallylmn oitone al

vescovo lldibaldo vedasi la mia nota al documenta del usu

infl
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futuro tempore a cunctis fidelibus nostris habeatur a peccant

et teneaturi hec nostrae confirmationis praeceptum -

inde conscriptum sigilli nostri impressione signare Ann. tigtil mense februario

iussimusp manuque propria. ut infra videturj insuper -

corroboravimus.

Signum domui ottonis invictissimi regis

lieribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

et arcbicancellarii recognovi

nata vm idus octobris anno dominicae incarna

tionis uccccxcvp indictione vnn anno vero tertii ot

tonis. . . in quillimburg feliciten Amen

ncccclL

Ann. ggb circiter

Pragmentum instrumenti permutationis bonorum

cum infanlulo inter walpertum archi/presbyterum

custodem ecclesiae s. johannis modoetiensis et

Petrum presbyterum

lix autographo in Arch. can. l. lohannModoetiaa

Poano

. . . . ni et filium quondam Adelgisillij qui professus

est ex nacione . . . vicissim sibi unus alteri comutacionis

nomine . . . . . comutacionis nomine j idest pertinente

uno infantulo . . . . . et ad vicem recepit ipse wal

pertus archipresbiter et . . . . . lex habeta idest cam

poras duas juris ipsius Petroni presbiteroj qui . . . . .

legitimas iugialis quatuordecimg coerit ei da duas c

partes . . . . campo jacet a locus ubi nominatur Pla

denascaj est per mensura . . . . de tercia parte sancti

Ambrosiia da quarta parte terra fedevertb sibe. . . .

et fundo Modicia superius nominatis vel comutatisj

una cum accessione . . . . . . et coerencias legitur ex

integro. se commutaverunt pars parti . . . . quamque

et successores vel eredes eorum legaliter a parte . . .

et spoponderunt se ipsis comutatores sibi unus alteri

tam -. . . . . pars parti omni tempore ab onmi homine

defensare quidem . . . . . ad previdendum idest ieo

pertus diaconus de ordine ipsius . . . . timentes omines

exstimatoresi corum nomina lo . . . . . susciperet ipse

walpertus archipresbiter et custus . . . vel eredes

eorum sed de anc comutacionem removere . . . . .

non defensaverinty componant pars . . . campores in d

eisdem locis . . . . . inviolabiliter con . . . . .

i Petrusvi- leupertus . . . . . .

i- Ausprandus judex . . . .

1- Arioaldus notarius extimavi

i- ilainerius . . . . . .

Signum fi .

Signum i- i- i- . . . . . . .

m questa pergamcna assai guasta e preziosa. non cssentlo molto -

hortatio Aaonis bergomatis episcopi canonicis

s. Alexandri

Lurusl cod.bipl. ber-jpl rronL ll. p. doli

lix autographo in ArclL capit cam berg.

Puuzn

ln nomine nomini Anno ab incarnatione nomini

nostri iesu christi nongentesimo ndnagesimo sextea

mense februarioa indictione nona. ngo in hei nomine

donmus Azo hei gratia humilis episcopus episcopio

sanctae bergamensis ecclesiae. et filius quondam item

Azoni. qui professo sum ex natione mea legem vivere

langobardorum . presens presentibus dixic quisquis in

sanctis hac venerabilibus locis de suis aliquid con

tulerit rebusycentuplum accipiet p et insuper quod

melius estj vitam possidebit etemam ldeoque ego qui

supra domnus Azo episcopus dare et offerre videar

ecclesie et canonice sancti martiris Alexandri tibi ubi

ejus sanctum requiescit corpus 1 sita ecclesia ipsa foris

et prope civitate bergomm hoc est que eidem ecclesie

vel canonice dare et olferre videor quatuor pecies

de terra juris mei a una cum vinea et arboribus super

abente et campo simul tenente. tres prativej que esse

videntur in vico et fundo Presidio Predicta petia cum

campo simul tenentei vinea et arboribus super se

abente. est infra eodem vico Presidiog coeret ei da

una parte via. da alia parte Landoni et Laudefredt

da tercia parte ftegerialdia da quarta parte Amaldi

et SiselbertL et est petia ipsa de terra infra ipses

coerenties per iusta mensura tabulas legitimes quin

genti treginta et una. Predictas pecias de terraque

sunt pratasg esse videntur non multum longe a fluvio

qui dicitur lirembo Prima pecia est per mensam

tabulas ducenti et due. Secunda pecia est per men

sura tabulas nonaginta et quinque rllercia pecia est

per mensura tabulas viginti et quatuor . et si de meis

rebus in predicto vico Presidio vel in eius territoriis

plux inventis fuerint. quam ut supra mensura legituri

in hac presente pagina oliersionis permaneat propter

anime mee remedium Predictas autem pecias de

terra cum superioribus et inferioribus. seu cum finibus

et accessionibus suarum in integrumj et faciant ca

nonici et ofiicialesa qui in hac ecclesia modo sunt et

pro tempore fuerint usque in perpetuum y deearum rerum vel censusy quibus exinde annue no

minus dederita a presenti die et ora quidquid voluerint

propter anime mee remediumj sine omni contradictione

heredum aut parentum seu successorum meorum lit

lioro ut si aliquis homo surrexerit j qui hanc meam

numerose le cartc che ci rimangouo di permute o vcmlile di schiavi.

il leltore pcro nc avra gia trovate altre.

in se Piissimus Azo episcopus tricorda il Lupoj paulo postquam

suo testamento insigne modo memoratum legatum canonicae sancti

vincentii fecity pracdia heic memorata contulit etiam canonicae

s. Alexaner dirisque de more devovet ea subtrahere aut diripere

conantes ileic etiam videre est formulaml de qua paulo antonii

Passim in hisce donationibus ab episcopis aut presbyteris factis

collspicilmlur . ad quam rite euodandam me imparom fateor n.
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ordinationem inrumpere quesieriu ut cum .luda tra

ditore damnetur in eterna suppliciaa quia omnia sic

decrevit mea bona voluntaSg et propter honorem epi

scopatui mei nec mihi liceat amodo ullo tempore

nolle quod semel volui y sed quod a me hic factum

vel conscriptum est. inviolabiliter conservare promitto

cum stipulatione subnixa

Actum suprascripta civitate liergama

f Azo nei gratia humilis episcopus a me facta

subScripsL

1- Lanfrancus notarius sacri palatii manu mea sub

scripsi.

Signum 1- 1- manibus Lamperti et .loanni germanis

de civitate bergamm legem viventes romanap testes.

Signum f sit 1- manibus .lohannii Laudefredi et item

johanni de eadem civitate liergamoj testes.

Lanfrancus index et notarius sacri palatii scripsi.

post tradita complevi et dedi.

nccccw

Ann. stii mense martio.

nonatio jacta ecclesiae s. Alexandri de una pos

sessione in frescurio pro emendo oleo lampadaei

ut omni nocte ardeat.

Lupus. cod. bipL berg.. 1om. lly p. dos fil.

Pmszzn

lu nomine nominL Anno ab incarnatione nomini

nostri lesu christi nongentesimo nonagesimo sexto1

mense marcioa indictione nona. ligo in Pei nomine

Lanfrancus filius quondam Petri de loco Sradinianoy

qui professo sum ex natione mea legem vivere lan

gobardorum. presens presentibus dixiz quisquis in

sanctis hac venerabilibus locis etc. ligo qui supra

Lanfrancus dare et efferre videor ecclesie vel cano

nice sancti martiris Alexandrii que est ecclesia ipsa

fundata etc. hoc est que eidem canonice dare et of

ferre videor corte una massaricia cum casis et omnibus

rebus terretoriis a se pertinentibus juris mein que

abere viso sum in vico et fundo rllrescurioj que recta

etc. ut fatiat exinde pars predicte ecclesie vel canonice

omnia qualiter hic supter statuerog hoc est ut fruges

et census. quibus de predictis casis et rebus terre

toriis annue bominus dederiti sint in ordinatione et

disPositione prepositi. primicerii seu castaldi eidem

ecclesie vel canonicei qui modo sunt et pro tempore

fuerint usque in perpetuuma ita distribuendamj qua

liter subter judicavi ac mea decrevit voluntas list

autem mea voluntasp ut ipsi tres pcrsonej videlicet

Prepositus. primicerius seu gastaldus predicte cano

nice percipiant fruges et censqu quibus de predictis

casis et omnibus rebus terretoriis annualiter nominus

daturus est. et inde adquirant oleum ad luminariam

iactendam ante crucemp ubi adoratur vel depictus

a est vultus nomini nostri .lesu christi. tantum vi

delicet quantum etc. unumquemque annum omni

nocte integra uno cisindile ardere valeat fil. lleliquas

vero fruges quae superabundaverintg volo et statuoj

ut ipsi tres distribuant per suos compares officiales

predicte ecclesie et canonice-y qui ibi cotidie officium

fecerint et Peum deservierinta salva in se suorum

portione etc. propter anime meej et bone memorie

lirmelinde conjugis meej et quondam Ambrosii aco

lito filio meo remedium etc. etc.

Actum suprascripta civitate llergamo

Lanfrancus notarius et judex sacri palatiij scriptor

hujus charte olfersionisj scripsi etc. etc.

nccccv

Ann. nam mense martio

Ponatio Largfranci facta basilicae et canonicae

s. l/incentiL

Lupusj cod vipL beml 1om. lll pag.do1.

lx aulographo in aln-ll. capit cam ber-genu

limzzr

ln nomine nomini Anno ab incarnatione nomini

nostri .lesu christi nongentesimo uonagesimo sexto.

mense marcioa indictione nona. ligo in nei nomine

Lanfrancus filio quondam Petri de loco Sradinianm

qui professo sum ex natione mea lege vivere lan

c gobardorumi presens presentibus dixit quisquis in

sanctis ac venerabilibus locis ex suis aliquid contu

lerit rebusp centuplum accipieta et insuper quod me

lius estj vitam possidebit eternam ldeoque ego qui

supra Lanfrancus dare et olferre videor basilice et

canonice sancti vincentii christi martiris sita infra hac

civitate Sergamof que est mater ecclesia list autem

que eidem ecclesie vel canonice . . . . . dare et of

ferre videor . . . . . .. sorte una massaricia et prato

super fluvio Serioj ubi verobio dicitur . . . . eo tamen

ordine jam dictis casisa capella et rebus territoriis

superius dictis predicte basilice vel canonice sancti

vincentii dare et offerre videorz a presenti die et ora

usque in perpetuum m sint in potestate officialiunb

qui ibi tunc tempore et in antea neo sewire debentj

d ita ut fruges et censusj quod inde annue nominus

fii-p

list

dil

g m

ill La pergamena da cui trasse il Luro la presente copia. piu

rtoll si trova nelltarchivio eapitolare. onde non fu possibile verun